



Co přinesl uplynulý rok 2022

V tomto článku se můžete seznámit s událostmi, které se uskutečnily v rámci uplynulého roku.

Obec společně s členy spolku ve Studnicích dokončila vnitřní rekonstrukci obecního domku, budova dostala i nové číslo popisné 106. Ještě zde budou probíhat úpravy fasády a oprava střešní krytiny. Tyto práce jsou naplánovány na letošní rok včetně finančních prostředků.

Rekonstrukce kabin sportovců pokračuje a v rámci zimní fotbalové přestávky se práce výrazně posunuly. Nyní se obkládají toalety a sprchy jak u hostů, tak u domácích, a také v místnosti u rozhodčích. Nově je položena střešní krytina a kompletně zateplen půdní prostor. Stále nás však čekají venkovní práce na budově, tribuně, a samo-

zřejmě i terénní úpravy. Toto však již nebude mít vliv na možnost využívání prostor v šatnách i v nově vybudovaných sociálních zařízeních.

Fotbalová sezona začne prvním zápasem na domácím hřišti v **sobotu 25. 3. 2023** s týmem z Kunžaku, kde bychom rádi slavnostně předali již dokončené vnitřní prostory šaten našim sportovcům.

Srdečně zveme všechny příznivce lodhéřovského fotbalu k prohlídce rekonstruovaných prostorů!

V loňském roce jsme informovali o tom, že probíhají projekční práce na uložení vzdušného elektric-

kého vedení v obci Studnice do země. Práce na projektech finišují a dle vyjádření společnosti EG.D se mají práce na pokládce vedení zahájit v období od června 2023.

Obec před koncem roku 2022 obdržela dodávku techniky sestávající z kolového traktoru KUBOTA M5112, čelního nakladače LA 1854 EC a příkopového žacího stroje RIO 500.

Celková cena kompletu činila 1.917.800 Kč bez DPH. Původní traktor LAMBORGHINI byl v prosinci 2022 prodán za odsouhlasenou cenu 600.000 Kč bez DPH.

*Zdeňka Klesalová,
starostka obce*



Z OBSAHU

Pro majitele psů

str. 2

Třídění odpadů

str. 3

Záписы do ZŠ a MŠ

str. 6

Pro majitele psů



„Když se to narodilo, bylo to takové bílé nic, do hrsti se to vešlo, ale poněvadž to mělo pár černých ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je to psisko...“ píše ve své knize Dášeňka čili život štěněte Karel Čapek. Když si domů pořídíme pejska, je to velká radost, ale zároveň i zodpovědnost. Mnohdy si lidé až neuvědomují, jak moc je pes na nich závislý a jak moc je potřebuje. Oni přece mají jen nás. A naši povinností je, se o ta čtyřnohá zlatíčka postarat. Jistě je všem známo, že pes potřebuje jíst, pít, ale vše, co pes vypije a sní, musí jít také ven. A i zde je povinnost majitelů, aby si po svých psech uklidili, pokud je chodí venčit na veřejná prostranství. Jak praví zákon „s venčením souvisí i povinnost úklidu exkrementů na veřejném prostranství.“ Pokud majitel po svém psovi neuklidí exkrementy, hrozí mu podle přestupkového zákona pokuta za znečištění veřejného prostranství

či veřejně přístupného objektu až do výše 20 000 korun.“¹ Pokud občas chodíte na procházky a hlavně pokud chodíte s dětmi, určitě minimálně jednou týdně řešíte nějakou tu vyšlápnutou radost



dTest

Za co hrozí majitelům psů
pokuta

na botě. Není to nikomu příjemné a často jsme velmi rozlíčení, že se to stalo právě nám a zlobíme se, proč si lidé po svých psech neuklízí. Uvědomme si ale, že je nej-

důležitější začít u sebe a položit si otázku: „Opravdu po svém psovi pokaždé hovínko uklidím? I když mě nikdo nevidí? Tady to hovínko přece nikdo nevyšlápne, je to na trávě a všichni přece chodí po cestě“. OMYL! Děti si často zkracují cestu právě přes travnatá místa, běhají a hrají si tam, sledují, co má kdo zajímavého u domu či plotu, jak kvetou támhle kytičky... A vlastně i my dospělí se chodíme podívat, co je nového u sousedů a zkracujeme si cesty přes nevyšlapaná místa. Buďte tedy ohleduplní a UKLÍZEJTE PO SVÝCH MAZLÍČCÍCH! Je to nejen slušnost ale i povinnost daná zákonem. I vy přece po vykonání potřeby záchod splachujete (i když se nikdo nedívá). Děláme to přece hlavně kvůli nám i kvůli tomu, abychom se v naší obci cítili spokojení. **DĚKUJEME VŠEM, KTERÍ PO SVÝCH PEJSCÍCH UKLÍZEJÍ.**

Vendula Hronzová, redakční rada

Tříkrálová sbírka 2023

V období od 1. 1. 2023 do 15. 1. 2023 mohli naši občané přispět do Tříkrálové sbírky pořádané Charitou ČR. Kasičky byly umístěny v obchodě ve Studnicích a v Lodhérově. Dohromady se v obou obcích vybralo 1450 Kč. Výtěžek bude použit na záměry Charity v Jindřichově Hradci, na pomoc dětem a rodinám v těžké životní situaci i na poskytování služeb pro osoby v krizi. Výtěžek všech kasiček na Jindřichohradecku činí 490 477 Kč. Díky patří všem, kteří se zapojili a ukázali dobré srdce.

Zdeňka Klesalová, starostka obce

Palivové dřevo

Palivové dřevo se v letošním roce bude přidělovat v menším objemu, než v minulých letech. Vzhledem k množství žádostí může být jejich příjem omezen či pozastaven. Sledujte webové stránky obce, případně se informujte v kanceláři OÚ.

Maximální přidělené množství je v objemu 5 m³ na domácnost, cena je 1 150 Kč za m³.

Změna může nastat v případě nové kúrovcové kalami.

Zdeňka Klesalová, starostka obce

Naučme se správně třídit odpady!

- » S problematikou odpadového hospodářství vás na stránkách našeho zpravodaje seznamujeme téměř v každém vydání. Myslím, že většina z nás vnímá, jak velké množství odpadů produkujeme. Je však opravdu nutné vše, co nepotřebujeme, vyhodit do popelnice?
- » Důkladným tříděním můžeme podstatně snížit množství odpadu, které již dále není možné využít.
- » Plastové a papírové obaly je nutné před vyhozením sešlapat a zmenšit tak jejich objem.

Potom se do kontejnerů vejde mnohem větší množství!

- » Oleje v uzavřených PET-lahvích můžete odevzdat v kanceláři OÚ
- » Nejhorší je, když nějaký nezodpovědný občan vhodí do kontejneru odpad, který tam nepatří! Nezřídka najdeme mezi plasty sklo či papír. Takové třídění je špatné, kontejner musí buď zaměstnanci obce řádně vytrít, nebo je odpad vyvezen jako směsný, což je velmi drahé!
- » Zvýšením množství tříděného odpadu může každý z nás ovlivnit cenu za likvidaci odpadu –

obec dostává za tříděný odpad od společnosti EKO-KOM peníze.

- » **Společnost AVE CZ, která zajišťuje svoz odpadů v našich obcích, nedisponuje vozy s vážícím mechanismem. Proto každou popelnici fakturují jako plnou, s objemem 120 l odpadu. Tím, že necháte vyvézt poloprázdné popelnice, zvyšujete náklady obce na likvidaci.**
- » Nechávejte na vyhazovaných obalech adresní štítky! Je na nich vaše telefonní číslo a adresa a každý si tak může přečíst, kdo nezodpovědně odložil odpad!



Přehled příjmů a výdajů v roce 2022

PŘÍJMY OBCE Z POPLATKU ZA ODPADY A ZA TŘÍDĚNÝ ODPAD – ROK 2022

Příjem z místního poplatku za odpady	348 011,00 Kč
Příjem z poplatku za odpad - podnikatelé	6 050,00 Kč
Příjem za třídění odpadu	141 940,00 Kč
Příjmy celkem	496 001,00 Kč

VÝDAJE OBCE NA LIKVIDACI ODPADŮ vč. nebezpečných – ROK 2022

Výdaje obce na likvidaci odpadů	916 759,00 Kč
Počet poplatníků v roce 2022	702
Přepočet na 1 poplatníka	1 305,92 Kč
Výdaje snížené o příjem za třídění odpadu	774 819,00 Kč
Přepočet po odečtu příjmů	1 103,73 Kč
Dotace od obce celkem	426 808,00 Kč
Dotace od obce na poplatníka	607,99 Kč

Pokud by obec účtovala občanům plnou výši nákladů na likvidaci odpadů, zaplatil by každý poplatník částku cca 1300 Kč.

Pokud by se zahrnuo snížení o příjem za třídění, na poplatníka by částka činila cca 1100 Kč.

To znamená, že každý poplatník dostává od obce roční dotaci ve výši cca 600 Kč!

TŘÍDTE ODPADY, TŘÍDTE ODPADY, TŘÍDTE ODPADY! MÁ TO SMYSL A ŠETŘÍ TO NAŠE I VAŠE PENÍZE!

Jitka Matoušková, účetní obce

Nový program na vodné a stočné přinese občanů přehled o spotřebě a nákladech!

Od jarních odečtů usnadní za městnancům obce i odběratelům evidenci vodného a stočného nový program Aquarius. Ten poskytne přehlednou a podrobnou evidenci odběrných míst, evidenci vodoměrů, vyúčtování a další služby. Jeho součástí bude i zákaznický portál Můj vodoměr, který bude dostup-

ný zdarma všem odběratelům. Jedná se o responzivní webovou aplikaci, kterou lze spustit na většině běžně používaných zařízeních s přístupem na internet (počítač, tablet, mobilní telefon). Nevyžaduje žádné instalace, pro spuštění stačí pouhý prohlížeč internetu. Aplikace bude zobrazovat základ-

ní údaje o vodoměru, odběrných místech, umožní zapsání vlastního odečtu a zobrazení faktur vyúčtování. Nezbytností je e-mailová adresa odběratele. Ty nyní doplnujeme, aby systém fungoval co nejlépe a zjednodušil složitou administrativu a poskytl kompletní přehled.

Komu patří vodovodní a kanalizační přípojka?

Vlastníkem vodovodní přípojky je vlastník připojeného pozemku nebo stavby. Při nevyhovujícím stavu přípojky bývá potřeba vyměnit přípojku celou, přičemž

výměnu hradí v plné výši její vlastník, tedy majitel objektu. Ten by se měl starat i o pravidelnou údržbu přípojky. Vodovodní přípojku tvoří úsek potrubí od odbočení z vodo-

vodního řádu k vodoměru a skládá se z napojení na vodovodní řad, potrubí před vodoměrem, vodoměrné sestavy a domovního rozvodu.

Kolik jsme vloni zaplatili za vodné a stočné?

PITNÁ VODA - PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2022

Příjmy z vodného vč. pevné složky	705 575,00 Kč
Výdaje na vodovod	986 181,00 Kč
Rozdíl mezi příjmy a výdaji	280 606,00 Kč
Roční spotřeba vodného v m ³	19 296
Přepočet výdajů na m ³ vodného	51,11 Kč
Dotace od obce na m³ vodného	14,54 Kč

ODPADNÍ VODA - PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2022

Příjmy ze stočného vč. pevné složky	558 963,00 Kč
Výdaje na vodovod	1 325 720,00 Kč
Rozdíl mezi příjmy a výdaji	766 757,00 Kč
Roční spotřeba stočného v m ³	17 343
Výdaj na m ³ stočného	76,44 Kč
Dotace od obce na m³ stočného	44,21 Kč
CELKEM DOTACE OBCE NA m³	58,75 Kč

Cena vodného fakturovaná obcí Velký Ratmírov pro obec Studnice činí od 1. 1. 2023 částku 36,86 Kč. Pro další srovnání cena vodného v obci Děbolín (dodává ČEVAK J. Hradec) je 44,34 Kč a stočného 36,16 Kč. Ceny jsou vč. DPH.

Jitka Matoušková, účetní obce

SVOZ ELEKTROZAŘÍZENÍ A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

bude probíhat

**v sobotu
6. 5. 2023
od 8.00 hod.**

Podrobnosti budou zveřejněny na webových stránkách obce, informačních tabulích a rozeslány mobilním rozhlasem.

Výpadky elektřiny

Začátkem letošního roku v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek opět došlo několikrát k výpadkům elektřiny. V těchto případech musíte volat poruchové linky společnosti EG.D:

PORUCHY ELEKTŘINY: 800 22 55 77

PORUCHY PLYNU: 1239

Na obci vám opravdu nesdělíme, jak dlouho bude oprava trvat a kdy elektřina ve vašem domě půjde. Pokud máte zařízení, u kterých je fungování nezbytné (například akvária s rybičkami, kotle na topení, u pacientů s dýchacími obtížemi dýchací přístroje), musíte si zajistit vlastní záložní zdroj, který v případě výpadku elektřiny zajistí fungování.

O plánovaných odstávkách elektrické energie jsou občané informováni mobilním rozhlasem a sdělením na úřední desce nebo elektronické úřední desce.

Hrátky s pamětí

Nejen pro seniory, ale pro všechny zájemce bez ohledu na věk, pořádá obec Hrátky s pamětí. Lektor pan Zdeněk Choura veselou a hravou formou trénuje paměť účastníků.

Neváhejte a přijďte si vyzkoušet, co všechno si váš mozek pamatuje nebo nepamatuje.

Pro veřejnost jsou tyto kurzy zdarma, stačí vám pouze brýle, pokud je nosíte, tužka a dobrá nálada!

Masopustní veselí v Lodhéřově

V únoru a v březnu proběhly v Lodhéřově tradiční masopustní veselice.

První byl průvod masek, následoval dětský maškarní karneval a na závěr se uskutečnily Sokolské šibřinky.



foto: Lucie Poláková

Knihovna Lodhéřov

Obecní knihovna v Lodhéřově se v letošním roce opět přihlásila do projektu Knížka pro prvňáčka a koncem ledna připravila pro děti ze základní školy první společné čtení. Dětem se akce v knihovně moc líbila a dokonce se během měsíce přihlásilo do knihovny 9 nových dětských čtenářů! Zkrát-

ka nepřišly ani děti ze školky, které také navštívily knihovnu a společně jsme si četli.

Další akcí, která se v knihovně uskuteční, bude 31. 3. 2023 „Noc s Andersenem“, kterou pořádáme ve spolupráci se základní školou a spolkem Kuna z. s. Přihlášky již mají děti ve škole k dispozici a vě-

říme, že se „Noc“, v našem případě odpoledne a večer, vydaří a děti si vše užijí.

Věřím, že se děti těší i na další společné čtení, které je naplánované na květen a vydrží jim jejich čtenářské nadšení!

Dana Prokešová, knihovnice



Zápis do ZŠ Lodhéřov pro školní rok 2023/2024

Zápis se uskuteční v úterý 4. dubna 2023 od 14.00 do 17.00 hod. v budově základní školy. K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. K zápisu budete potřebovat rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. U cizinců

je nutné doložit povolení k pobytu. Úplný seznam přijatých žáků bude zveřejněn do pátku 5. 5. 2023 na dveřích budovy ZŠ a na webových stránkách školy.

Všem zájemcům nabízíme klidné prostředí malé venkovské školy,

kvalifikované učitele, nízký počet žáků ve třídě s individuálním přístupem, učební pomůcky zdarma, finanční příspěvek zřizovatele pro rodiče žáků za každý školní rok, možnost návštěvy školní družiny i stravování ve školní jídelně.

Zápis do MŠ Lodhéřov pro školní rok 2023/2024

Zápis dětí do mateřské školy se bude konat v úterý 2. května 2023 od 13.00 do 15.00 hod. v budově mateřské školy. K zápisu je nutno předložit vyplněnou žádost o přijetí dítěte, lékařskou zprávu o zdravotním stavu dítěte potvrzenou pediatrem, rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. Formulář žádosti o přijetí dítěte společně s tiskopisem pro pediatra bude k dispozici v mateřské škole. Ředitel ZŠ a MŠ Lodhé-

řov rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte do 31. 5. 2023 na základě stanovených kritérií (budou zveřejněna na webových stránkách školy a v mateřské škole). Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) si zákonní zástupci vyzvednou v základní škole od 1. 6. 2023. S sebou si přinesou rodný list dítěte a občanský průkaz. Zájemcům nabízíme klidné prostředí venkovské školky s možností častého pobytu v přírodě, kvalifikované učitelky, nízký počet dětí ve třídě

s individuálním přístupem, stravování ve vlastní školní jídelně a pestrou škálu činností pro vaše děti. Bližší informace k zápisům budou zveřejněny na webových stránkách školy a vylepených plakátech na místech obvyklých (dveře základní školy a mateřské školy). Kolektiv zaměstnanců školy i školky se na všechny prvňáčky a nové děti již těší!

*Mgr. Karel Král,
ředitel ZŠ a MŠ Lodhéřov*

Zprávy z oddílu stolního tenisu

V sezóně 2022/23 jsou přihlášena 3 družstva Sokola Lodhéřov – A tým v krajské soutěži a podle posledních výsledků tuto soutěž udrží i v příští sezóně! B družstvo je momentálně v problémech se základní sestavou, ale i tak se pohybuje ve středu tabulky OP I. Překvapivě úspěšný je i tým Lodhéřova C v OP III – střídavě na druhém až čtvrtém místě z 11 družstev. Na začínající hráče dobrý výsledek! Celá sezóna se již

s největší pravděpodobností po dvou letech dohraje celá bez různých omezení.

Družstva trénují ve stejný den jako dříve – v úterý, v pátek, sobotu a neděli jsou na programu soutěžní zápasy. Nadále se pravidelně scházejí i neregistrovaní hráči, jejichž počet postupně narůstá. Podařilo se zahájit pravidelné středeční sportování dětí různých věkových skupin, snad se podaří vychovat další aktivní hráče.

V měsíci lednu se dožil významného životního jubilea – 80 let – zakladatel stolního tenisu v Lodhéřově a dlouholetý předseda oddílu pan František Šamal. Všichni členové oddílu mu přejí do dalších let hlavně hodně zdraví, a aby nám občas přišel ukázat, jak se má hrát stolní tenis.

Jiří Holakovský
za oddíl stolního tenisu
Foto: Jiří Holakovský

Dne 17. 12. 2022 se po dvou letech odkladů uskutečnil 50. ročník tradičního vánočního turnaje o Pohár obce Lodhéřov. Akce se zúčastnilo 38 hráčů z 10 oddílů.



Dvouhra krajské soutěže

1. Radim Šindelář – Soběslav
2. Jan Smolík – Řečice
3. Tomáš Čejna – Lodhéřov
4. Adam Posel – Řečice

Čtyřhra krajské soutěže

1. Jan Smolík – Martin Hunal – KŘ
2. Šindelář – Posel – Soběslav/Řečice
3. T. Čejna – Lukáš Lehký – Lodhéřov

OP I

1. Pavel Smrž – J. Hradec
2. Václav Lang – Štěpánovice
3. Martin Špale – Lomnice

OP II. a III

1. Pavel Rokyta – Kunžak
2. Richard Petrů – J. Hradec
3. Jaroslav Novák – Studená

Čtyřhra okres

1. Tomáš Škarda – Dalimil Hrubý – Lodhéřov
2. Jaroslav Vejborna – Václav Lang – Lodhéřov/Štěpánovice
3. Martin Špale – Martin Maleč – Lomnice nad Lužnicí

Mykologické okénko

V čem se liší zimní houbaření od letního? I v zimě rostou houby, jen je potřeba nekoukat dolů, ale spíše před sebe. Houby nerostou na zemi, ale na stromech, pařezech. V jehličnatých lesích je těžko najdeme, lepší je vyrazit do listnatých, do sadu, zahrad, k vodě, kde rostou vrby a topoly. Zimních hub je sice méně než těch letních, ale i zimních houbařů je poskrovnu. Roste například „superhouba“ hlíva ústříčná, a to až do mínus pěti stupňů. Je zázrakem mezi houbami pro látky prospěšné lidskému tělu. Pokud nebude počasí na vycházku, můžete je koupit v jakémkoliv marketu či zelinářství. Ještě lépe uděláte, koupíte-li si pěstební set hlívové sadby například v zahradním centru a snadno si jí podle návodu vypěstujete doma.

Marie Veselá



Hlíva ústříčná

Rozpis fotbalů



FOTBAL LODHÉŘOV – rozpis zápasů – JARO 2023

Datum	Čas	Družstvo	Družstvo
25.03.2023	15:00:00	Lodhéřov	Kunžak
02.04.2023	14:00:00	Stráž	Lodhéřov
08.04.2023	13:30:00	Lodhéřov	Suchdol B
16.04.2023	15:00:00	St. Hobzí	Lodhéřov
22.04.2023	17:00:00	Strmilov	Lodhéřov
29.04.2023	14:00:00	Lodhéřov	FK Dačice B
06.05.2023	17:00:00	Lásenice	Lodhéřov
13.05.2023	14:00:00	Lodhéřov	Chlum
20.05.2023	17:00:00	Novosedly	Lodhéřov
27.05.2023	14:00:00	Lodhéřov	Peč A/Rudolec
03.06.2023	17:00:00	Popelín	Lodhéřov
10.06.2023	14:00:00	Lodhéřov	St. Hlína
17.06.2023	17:00:00	Bystřice B/Číměř	Lodhéřov

Jak se žije ve Studnicích?

Chystáte pro Studničáky nějaký program na jaro?

Ano, již 7. dubna bude pod záštitou Občanského spolku Studnice od 14:00 hodin probíhat Velikonoční dílna, kde si budou moci místní děvčata a chlapci vyzkoušet tradiční velikonoční zvyklosti jako barvení vajec, zdobení kraslic a samozřejmě také pletení pomlázky. Průběžně na to naváže tradiční amatérský a letos vzpomínkový velikonoční turnaj ve stolním tenise, Memoriál Josefa „Bekšy“ Frýbla. Soutěžit se bude ve třech sku-

pinových kategoriích, přičemž děti budou rozděleny dle věku. Vše se bude konat v místním „domečku“ u dětského hřiště.

Pro koho je akce určena a koho byste pozval?

Vzhledem k omezené kapacitě prostoru, který na to máme, jde o akci zejména pro místní, tj. obyvatele Studnic a ty, kteří k nám mají obrazně řečeno „blízko“. Jsou to právě oni, které bych rád na akci za nás všechny pozval. Jsem si jist, že se skvěle budou bavit jak děti,

tak dospělí a společně si užijeme uvolněnou přátelskou atmosféru.

Je něco, co jste ještě nezmínil?

Ano, chtěl bych moc poděkovat těm, kteří se aktivně účastní a pomáhají s aktivitami spolku ať už jako jeho členové, nebo sympatizanti. Cením si každé pomoci, nadšení a invence, které nás společně tlačí kupředu a díky nimž se nám žije ve Studnicích lépe.

Michal Bartoška, Spolek Studnice

Kuna

Kuny jsou u nás zastoupeny dvěma blízce příbuznými druhy, a to kunou lesní a kunou skalní. Obě náležejí k čeledi lasicovitých. Kuna lesní se též myslivecky nazývá větevnice, medovka nebo pelešnice. Kuna skalní skalnice nebo kuna domácí. Kuna lesní je hnědá s šedou podsadou a žlutým hrdlem.

U kuny skalní je skvrna na hrdle bílá, naspodu rozdvojená. Kuny obývají celé území Evropy. Obě kuny se živí podobně – myšovitými hlodavci, hmyzem, sladkým ovocem. Kaňkování u obou druhů probíhá v červenci až v srpnu. Samice jsou plné 9 měsíců, z toho 6 měsíců připadá na březost utaje-

nou. V dubnu až květnu vrhá samice 3–5 mláďat, která jsou 5 týdnů slepá. Značné škody způsobují převážně kuny lesní v bažantnicích, kuny skalní zase na domácích zvířatech (slepících). Kuny jsou jinak užitečné hubením drobných hlodavců.

R. M. K. – člen MS Čerták Lodhéřov



Kuna lesní



Kuna skalní
Zdroj: wikipedia.com

Přehled akcí

Duben

Pátek 7. dubna 2023 od 14h

Velikonoční dílna v OD Studnice

Neděle 9. dubna 2023 od 15h do 17h

Velikonoční turnaj ve stolním tenise „Memoriál Josefa „Bekšy“ Frýbla“.

Neděle 30. dubna 2023 od 19h

Pletení pomlázek v sále KD Lodhěřov

Lampiónový průvod a pálení čarodějnic v Lodhěřově

Květen

Sobota 6. května 2023

Svoz elektroodpadu, nebezpečného odpadu a šrotu

Červen

Sobota 3. června 2023

Dětský den na fotbalovém hřišti v Lodhěřově

Upřesnění a podrobnosti k akcím sledujte na www.lodherov.cz a na vývěškách obce.

Jak si připravit proutky na pletení pomlázek

Na dudku si připravte 17 proutků. Proutky musí být hezky pružné, né moc silné, nerozdvojené. Aby se při pletení nelámaly, namočte je alespoň na 3 dny do vody. Přijďte si uplést dudky v neděli 9. dubna.

Foto: Lucie Poláková



Keramická dílna pro veřejnost

Sobota 25. března 2023, 15h – 17h

Sobota 29. dubna 2023, 15h – 17h

Sobota 27. května 2023, 15h – 17h

Navštivte keramickou dílnu v suterénu ZŠ Lodhěřov a vymodelujte si vlastní výrobky. Příspěvek na materiál 50 Kč.

Jubilea občanů 1–3/2023

V těchto měsících oslavili nebo oslaví svá významná životní jubilea naši spoluobčané, kterým tímto srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

Leden

Sehnal Vladislav, Studnice
Sehnalová Ivana, Studnice
Foistová Marie, Lodhěřov
Čihula Vojtěch, Najdek
Míka Miloš, Najdek
Šamal František, Lodhěřov
Veselá Marie, Lodhěřov
Pravdová Marie, Lodhěřov

Únor

Mertl Jaroslav, Lodhěřov
Jandová Jaroslava, Lodhěřov
Cuce Jindřich, Lodhěřov
Buštová Marie, Lodhěřov
Špátová Ludmila, Lodhěřov

Březen

Wrzecionko Pavel, Lodhěřov
Vokál Oldřich, Studnice
Kovář Karel, Lodhěřov
Salabová Milada, Lodhěřov



LOSNa

Vydavatel: Obec Lodhěřov, IC: 00247014 | Místo vydání: Lodhěřov 168, 378 26 Lodhěřov
Datum vydání: 16. 3. 2023 Vydání: I/2023 | © 2011–2023 Obec Lodhěřov, všechna práva vyhrazena.

Vážení čtenáři obecního zpravodaje, máte-li náměty na články do LOSNY, neváhejte nám je poslat buď na e-mail starostka@lodherov.cz nebo ucetni@lodherov.cz, případně osobně doručit do kanceláře obecního úřadu. Svými příspěvky se můžete zapojit i mezi autory článku.

Nápady na vylepšení čtvrtletníku rádi uvítáme!